HENRICUS DENZINGER

RITUS ORIENTALIUM

COPTORUM SYRORUM ET ARMENORUM

IN ADMINISTRANDIS SACRAMENTIS

EX ASSEMANIS, RENAUDOTIO, TROMBELLIO

ALIISQUE FONTIBUS AUTHENTICIS COLLECTOS

PROLEGOMENIS NOTISQUE CRITICIS ET EXEGETICIS INSTRUCTOS

CONCURRENTIBUS NONNULLIS THEOLOGIS AC

LINGUARUM ORIENTALIUM PERITIS

TOMUS SECUNDUS

1961

AKADEMISCHE DRUCK- U. VERLAGSANSTALT

GRAZ - AUSTRIA

Index.

	p.-g.
Ritus sacrarum ordinationum	1
Ritus ordinationum ecclesiae Alexandrinae Jacobitarum	1
Ordinatio lectoris	2
Ordinatio subdiaconi	4
Ordinatio diaconi	7
Oratio pro archidiacono	10
Ordinatio presbyteri	11
Ordinatio hegumeni	16
Consecratio episcopi	18
Consecratio episcopi ex Renaudotio	28
Institutio episcopi in suam ecclesiam	32
Oratio pro metropolitae	33
Officium consecrationis patriarchae Alexandrini	35
1. Ex Ebnassali epitome canonum	35
2. Ex Abulbircato	36
3. Ordinatio patriarchae Alexandrini	39
Benedictio psaltae	63
Ritus translationis antiquior	64
Ordinationes ecclesiae Antiochenae et Hierosolymitanæ Syrorum	65
Ordinationes Jacobitarum Syrorum	65
1. Ordinationes Jacobitarum Syrorum ex Morino, Assemano et Barhebraeo	66
Ordinatio cantoribus	66
Ordinatio lectoris	66
Ordinatio subdiaconi	67
Ordinatio diaconi	67
Ordinatio archidiaconi	70
Ordinatio discomissae	71
Ordinatio presbyteri	71
Ordinatio chorepiscopi et peridontae	74
Ordinatio episcopi	74
Ordinatio metropolitae et patriarchae	76

Unveränderter Abdruck der 1864 im Verlag Stahel in
Würzburg erschienenen Ausgabe
Photomechanischer Nachdruck der Akademischen
Druck- u. Verlagsanstalt Graz
Printed in Austria

2. Ordinationes Syrorum Jacobitarum ex Renaudoti versione codicis Florentini	78	Ordinatio lectoris	279
Ordinatio subdiaconi	78	Ordinatio exorcistae	280
Ordinatio diaconi	79	Ordinatio acolythi	281
Ordinatio archidiaconi	82	Ordinatio subdiaconi	282
Ordinatio presbyterorum	86	Ordinatio diaconi	286
Ordinatio peritodeutae sive chorepiscopi, ut etiam abbas et abbatissae	87	Ordinatio presbyteri	292
Ordinatio episcopi	92	Ordinatio presbyteri monachi	316
Admonitio ab episcopo ordinandis legenda	93	Promotiones Vartapedorum	320
Altera admonitio auctore Jacobo episcopo Mifarekinae	100	Quatuor gradus minores	320
Ordinationes Maronitarum	106	Decem gradus majores	327
Ordinatio psaltae	108	Consecratio episcopi	355
Ordinatio lectoris	108	Inthronisatio patriarchae	363
Ordinatio subdiaconi	115	Ritus Matrimonii	364
Ordinatio diaconi	121	Ritus matrimonii apud Coptitas	364
Ordinatio archidiaconi	128	1. Ex rituali Gabrielis patriarchae	364
Ordinatio presbyteri	142	2. Ritus matrimonii Coptitarum ex Tuklo	367
Ordinatio peritodeutae	148	Ritus sponsalium	367
Ordinatio chorepiscopi, qui est cum episcopo	165	Coronatio	370
Ordinatio chorepiscopi	178	Depositio coronae	380
Consecratio episcopi et metropolitae	184	Lectiones in diebus ferialibus	381
Ordinatio patriarchae	187	Matrimonium secundum	381
Ordinationes Nestorianorum	206	3. Ritus matrimonii ex Renaudotio	383
1. Ordinationes Nestorianorum ex Assemanis	226	Sponsalia	383
Ordinatio lectoris	227	Coronatio	383
Ordinatio subdiaconi	227	Secundae nuptiae	386
Ordinatio diaconi	229	Ritus matrimonii apud Syros	385
Ordinatio presbyteri	229	1. Ex Barhebraei Nomocanone	385
Consecratio episcopi et metropolitae	233	2. Officium a Jacobo Edesseno et reliquis doctoribus ordinatum	386
Confirmatio episcopi a patriarcha	237	3. Alter ordo, uti videtur Maroniticus	402
Orationes dicendae in consecratione episcopi ad insignia episcopalia	245	Ritus matrimonii apud Nestorianos	419
Consecratio patriarchae	247	1. Ordo desponsationis ex Ebedjesu Sobeni	419
Ordinatio archidiaconi	248	2. Ordo matrimonii apud Nestorianos ex codicibus Vaticanis	420
Ordinatio Sciaharae	257	Sponsalia	420
Ordinatio chorepiscopi sive peritodeutae	259	Benedictio annui et calicis	423
Ordinatio diaconis	260	Benedictio vestium	430
Ordinationes Nestorianorum ex Badgero collatae	261	Benedictio coronarum	433
Ordinatio lectoris	262	Coronatio	433
Ordinatio subdiaconi	262	Benedictio thalami	446
Ordinatio diaconi	263	3. Oratio dicenda super sponsam in ecclesia quadragesimo die post nuptias	450
Ordinatio presbyteri	263	Ritus matrimonii apud Armenos	450
Ordinatio archidiaconi	266	1. Ritus matrimonii ex Maschdoz Monophysitarum impresso Constanti- tinopoli 1807	451
Ordinatio archidiaconi patriarchae	268	Sponsalia	451
Ordinatio episcopi	269	Benedictio vestis nuptialis	454
Ordinatio metropolitae	269	Coronatio	459
3. Restitutio sacerdotis, qui offendit	272	Ordo tollendi coronam	463
Ordinationes Armenorum	273	Benedictio secundi matrimonii	465
Tonsuratio clericorum	274	2. Ritus matrimonii Armenorum Catholicorum ex rituali impresso Venetiis 1859	467
Ordinatio ostiarii	278		

	pag.
Sponsalia	467
Benedictio vestis nuptialis	470
Ordo faciendi Chats'poch	471
Coronatio	472
Benedictio calicis nuptialis	475
Ordo tollendi coronam	476
Ritus secundi matrimonii	477
3. Ordo matrimonii Armenorum ex Serpos	479
Ritus extremae unctionis	483
Ritus extremae unctionis ecclesiae Alexandrinae Coptitarum	483
1. Ex rituali Gabriels patriarchae	483
2. Ordo Kandil sive lampadis Alexandrinus ex Tukio	484
3. Ordo lampadis sive extremae unctionis ex Codd. Vatic. Copt. 78. et 55.	501
Ordo extremae unctionis Syrorum Jacobitarum	506
Ritus a Nestorianis in infirmis usurpatis	517
1. Confectio Hananae (Pietatis)	517
2. Ordo unctionis Gratiae (Hanana s. Taibutha) et Ablutionis	518
3. Oratio super aegrotum	518
Ritus extremae unctionis apud Armenos	519
1. Ordo benedictionis olei a sacerdotibus peragenda et extremae unctionis apud Armenos	519
2. Ritus inuengendi episcoporum et sacerdotum cadauera apud Armenos schismaticos usitatus	523
3. Oratio ad benedicendum oleum Feria V. majoris hebdomadis	524
supplementa	526
I. Consecratio chrismatidis apud Syros Jacobitas	526
II. Benedictio olei catechumenorum apud Syros Jacobitas, quae et olei infirmorum	551
III. Ordo reconciliatiouis et indulgentiae, quae fit apud Jacobitas Syros Sabbato Annuntiatiouis, hoc est, Sabbato Sancto, ad horam nonam	552

RITUS SACRARUM ORDINATIONUM.

Ritus ordinationum ecclesiae Alexandrinae Jacobitarum.

(Ordinationes Coptitarum primus latine a. 1647. transtulit ex Coptico et Arabico Athanasius Kircher S. J., ex codice ad Congregationem de Propaganda Fide ex Aegypto transmissis, qui rituale a Gabriele patriarcha ordinatum exhibebat, ordinationes nempe lectoris, subdiaconi, diaconi, presbyteri, archidiaconi et hegumeni, et allocutiones quasdam ad ordinatos; ediditque cum caeteris partibus sub titulo: *Rituale ecclesiae Aegyptiacae, sive Coptitarum, inter Leonis Allatii Σϋπϋρϋττϋ Bartoldus Nihusius Coloniae Agrippinae 1653 p. 239. sqq.* Quae, exceptis allocutionibus, recusa fuerunt a Joanne Morino in celeberrimo opere de sacris ordinationibus. Descriptionem quamdam rituum, junioris tamen formae, gallice edidit Vanslebicus, in suo opere *Histoire de l'église d'Alexandrie Paris 1677. Part. 4. sect. 2. c. 1—7. p. 162. sqq.* Post vero Renaudotius consecrationem episcopi, metropolitae et patriarchae Alexandrini, quae decantantur apud Kircherum, transtulit ex duplici codice MS. bibliothecae Séguerianae, tum Coislinianae Sangermanensis, demum Regiae Parisiensis (Montfaucon Bibliotheca bibliothecarum p. 1045), et patriarchae quidem consecrationem in dissertatione de patriarcha Alexandrino ad calcem Tomi I. Liturgiarum orientalium p. 441. sqq., simulque eundem ritum ex Ebnassalo p. 393. sq. 399. et Abulbircato excerptum p. 395. sqq. typis eueulgavit; episcoporum vero et metropolitaram consecrationem ab eo translata in ejus opere MS. de sacris ordinationibus deteximus cum altera Abulbircati recensione. Denique Josephus Simonius Assemanus Coptitarum ordinationes ad lectoratum, subdiaconatum, diaconatum, presbyteratum et episcopatum, ommissis partibus minus principalibus, ex arabica codicum Vat. Copt. 13. et 25. versione transtulit in *Dissertatione della nazione dei Copti e della validità del sacramento dell' ordine presso loro 1733 c. 6.* quam dissertationem eo usque ineditam Eminentissimus Malus typis vulgavit in *Scriptorum veterum nova collectione T. V. P. II. p. 209. sqq.* Nos, ut integram versionem ex ipso Coptico originali, redditis etiam graecis vocibus, quae inter Copticas retentae sunt, exhiberemus, ordinationes transferri curauimus a Scholzio nostro ex Tukiano pontificali, quod cum Kirchero et Assemano plane consonum est. Quam versionem, additis caeterorum varietatibus, et iis, quae ab aliis propria tradita sunt, in sequenti-